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Krwiodawstwo funkcjonariuszy i pracowników
Straży Granicznej

Krwiodawstwo  funkcjonariuszy  i  pracowników  Straży  Granicznej  to  ruch  społeczny
istniejący  od  momentu  powstania  formacji  w  1991  r.  Donacje  krwi  przekazywali
funkcjonariusze  służby  stałej  oraz  służby  przygotowawczej,  którzy  odbywali  w  SG
zasadniczą służbę wojskową. Początkowo ruch opierał się na indywidualnej działalności
honorowych krwiodawców,  którzy  bezpłatnie  w regionalnych  lub  wojskowych centrach
krwiodawstwa przekazywali krew i jej składniki na rzecz osób potrzebujących. Z czasem
krwiodawcy  zaczęli  zrzeszać  się  w  Klubach  Honorowych  Dawców  Krwi  Polskiego
Czerwonego Krzyża (HDK PCK) lub Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi RP (SHDK
RP). Kluby tworzyły się spontanicznie w energicznie działających oddziałach i placówkach
SG. W 2015 r. decyzją Komendanta Głównego SG  powołany został Zespół ds. Popularyzacji
Honorowego Dawstwa Krwi w Straży Granicznej, którego celem jest m.in. integrowanie
środowiska honorowych dawców krwi w zakresie realizacji zasad i zadań statutowych PCK,
który sprawuje opiekę nad honorowymi krwiodawcami w Polsce. Zespół skupia wszystkie
kluby i środowiska, organizując m.in. dwie ogólnopolskie akcje honorowego krwiodawstwa
służb mundurowych pod hasłami: „Na Straży Życia” i „Nasza Krew – Nasza Ojczyzna”.
Funkcjonariusze  i  pracownicy  SG  biorą  także  udział  w  akcjach  krwiodawstwa
organizowanych przez policję, wojsko, Straż Więzienną i inne współdziałające służby. Do
najlepiej zorganizowanych i prężnie działających środowisk krwiodawców SG należą kluby
HDK PCK w Podlaskim, Bieszczadzkim, Nadbużańskim Oddziałach SG, w placówkach SG w
Opolu  i  Braniewie.  Krwiodawcy  SG  uczestniczą  także  w  działaniach  społecznych  i
humanitarnych  na  rzecz  osób  potrzebujących  m.in.  w  społecznych  zbiórkach  środków
finansowych,  żywności,  zabawek.  Zamiarem  zespołu  redakcyjnego  Muzeum  Polskich
Formacji  jest  sukcesywne prezentowanie klubów krwiodawców,  którzy ze szlachetnych
pobudek dzielą się tym najważniejszym i niezastąpionym lekiem - krwią.


